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MB事業

その他事業

タイヤ事業売上収益

8,605億円
（2022年度）

事業別売上収益

グローバル展開（地域別売上収益）

7,543億円
88%

99億円
1%

1,644億円
19%

1,350億円
16%

2,578億円
30%

3,033億円
35%

962億円
11%

47の生産拠点
（タイヤ：35、MB：11、天然ゴム加工：1）

50以上の販売拠点

売上収益

8,605億円
（2022年度）

（2023年8月1日現在）

タイヤ生産
タイヤ販売・マーケティングサポート
MB 生産
MB 販売・マーケティングサポート
天然ゴムの加工
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Who We Are



タイヤ事業

タイヤ生産財事業

タイヤ消費財事業

MB事業

その他事業

カーライフを彩る乗用車用タイヤから、人々の生活や物流を支えるトラック・バス用タイヤ、建
設や資源開発の現場で活躍する建設･鉱山車両用タイヤや、産業車両用タイヤ、農業・林業機械
用タイヤまで、社会のあらゆる場面で使用される高品質のタイヤを開発・生産・販売しています。

多様化するドライバーの幅広いニーズを満たす乗用車用タイヤを開発・生産･販売しています。

トラック・バス用、建設・鉱山・産業車両用、農業・林業機械用のタイヤを開発・生産･販売しています。

建設機械、各種工作機械向けの高圧ホース、自動車用ホース配管、コンベヤベルト、海洋製品、
航空部品など、幅広い製品を取り扱っています。長期にわたり世界的に重要な役割を果たし、自
動車、石油、ガス、鉱業、建設、航空など、さまざまな産業の発展に貢献しています。

乗用車メーカー、ドライバー

車両メーカー（トラック･バス、
建設･鉱山･産業車両、農業･
林業機械用車両）、事業者

国内外のゴルファー

メーカー（自動車、建設機械、
工作機械、航空機他）、石油、鉄
鉱業他

独自技術、品質、製品性能、商
品ラインアップ、グローバル販
売ネットワーク

独自技術、品質、耐久性、商品
ラインアップ、コスト競争力、グ
ローバル販売･サービスネット
ワーク

独自技術、斬新なアイデア、 
直営店で試打データ分析

独自技術、品質、製品性能、商
品ラインアップ、グローバル販
売ネットワーク

PRGR（プロギア）ブランドのゴルフ用品を生産販売しています。

顧客

顧客

顧客

顧客

強み・競争優位

強み・競争優位

強み・競争優位

強み・競争優位

低燃費性能重視型トラック用オールシーズン
タイヤ　BluEarth 711L

RS JUSTシリーズ
アスリートゴルファー向け

横浜ゴムのグローバルフラッグシップタイヤ
ブランド「ADVAN」

建設機械に装着されている高圧ホース

3

Who We Are SustainabilityValue Creation Journey Governance Data Section

Integrated Report 2023


